
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  91Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº: 01008/2023 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/427140, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUA-
TEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, 
no período de 13/04/2023 a 17/04/2023;

1. IPC DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT: 54189026
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. DPC THIAGO MORAVSKI - MAT: 5940435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01009/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023411858, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no 
período de 17/04/2023 a 21/04/2023;

1. DPC IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC WALTER ALVES SANZ - MAT: 57233568
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. IPC LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT: 5914134
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01010/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT ~2023/418067, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 17/04/2023 a 23/04/2023;

1. AGMEC JOSE JACKSON CASTRO CRUZ - MAT: 71862
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01011/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/418067, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 17/04/2023 a 23/04/2023;

1. ADM REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 3159264
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. TGINFEST FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 55590300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01012/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023388262, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fim de realizar APURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO/DISCIPLI-
NAR - PAD, no período de 17/04/2023 a 19/04/2023;

1. DPC CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA - MAT: 5206332
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. DPC LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA - MAT: 5204747
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

3. EPC MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01013/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/379424, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
17/04/2023 a 19/04/2023;

1. ADM MARTA DO SOCORRO DE MENEZES GONCALVES - MAT: 8052140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. ADM CAROLINE DE OLIVEIRA REBOUÇAS SILVA - MAT: 55207894
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01015/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/410273, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE 
JANEIRO, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOA-
MENTO, no período de 11/04/2023 a 14/04/2023;

1. DPC VANESSA LEE PINTO ARAUJO - MAT: 57233483
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,519.26 ( UM MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E 
VINTE E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01016/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/408773, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRAN-
GA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no 
período de 13/04/2023 a 15/04/2023;

1. EPC MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT: 5940351
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. DPC VANNIR WAGNER FERNANDES SOUSA - MAT: 5966458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01017/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/433211, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
DPI, no período de 13/04/2023 a 15/04/2023;

1. IPC DIKRAN SARKISSIAN SILVA - MAT: 55209662
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. PPC BEATRIZ DA SILVA GARCIA - MAT: 5966326
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC JANIELSON DA SILVA LIMA - MAT: 5966276
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. IPC KALLEBIO LISBOA DE SOUZA - MAT: 5917875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

5. IPC IVANILTON MONTEIRO NUNES - MAT: 57222128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01018/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fim de re-
alizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13/04/2023 a 13/04/2023;


